
Vores 10 bedste juleidéer  til dig

1 Hækl dekorative kogler side 2

2 Julemand af trægren med maling side 3

3 Snefnug stjerne af papirspose side 4-5 

4 Julestjerne med rosenknop side 6-7

5 3D julekugler af håndlavet papir side 8-9

6 Snefnug af rørperler på perleplade side 10-11

7 Hæklet engel i bomuldsgarn side 12

8 Julekrans af udklippede hænder af karton med Silk Clay pynt side 13

9 Stor flettet julestjerne af 24 stjernestrimler side 14-16

10 Snefnug vinduesdekoration med kridttusch side 17-20

Indholdsfortegnelse
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1 Hækl koglen efter hækleopskriften, 
du finder herunder. Begynd koglen 
med en magisk ring. Søg på idénr. 
v15138 på cchobby.dk for hjælp hertil.

2 Lav skæl på koglen med pufmasker 
med 9 løkker på hæklenålen. Søg på 
idénr. v15959 på cchobby.dk for hjælp 
hertil.

3 Brug en maskemarkør til at holde 
styr på omgangene.

Forkortelser og symbolforklaring
omg = omgang
m = maske 

 

fm = fastmaske 
pf = pufmaske (m 9 løkker på nålen)
sm = sammen

Sådan gør du 

Hækl dekorative kogler 
Idénummer: v16075

Hækl dekorative kogler med pufmasker som skæl. En 
enkel guide med få maskevarianter. Lav en magisk 
ring, hækl fastmasker og pufmasker. Fyld koglen og 
form den med karteuld. Koglens færdige mål er ca. 

6 cm.

Hækleopskrift

1:  6 fm om en magisk cirkel
2:  2 fm i hver fm (12 fm)
3:  *1 fm, 1 pf* gentag runden rundt (6 fm & 6 pf.)
4:  *1 fm, 1 pf og 1 fm i samme fm, 1 pf * gentag omg. rundt (12 pf & 12 fm)
5-10:  *1 fm., 1 pf* forskyd pf en m. pr omgang. (12 pf & 12 fm)
11: *2 fm sm, 1 pf * gentag runden rundt (6 fm & 6pf)
12 :  *1 fm , 1 pf* (6 fm & 6 pf)

Fyld med karteuld, form den til en aflang koglefacon. 
(det er fyldet der giver meget af formen)

13:  2 fm sm omg. rundt (6 fm)
14:  1 fm i hver fm. Klip tråden, sy den rundt i omg, og hæft enden. Køb materialer

Find alle materialer her  
eller ved at søge på vores  

hjemmeside. Søg på:

v16075

1

1 Tegn op med blyant, hvor ansigtet 
skal være på det skrå tværsnit af 
træet.

2 Mal nissehuens farve. 3 Tegn en streg, der viser, at toppen 
af huen ligger ned på fronten.

Sådan gør du

Køb materialer
Find alle materialer her  

eller ved at søge på vores  
hjemmeside. Søg på:

v15992

4 Lav en rød prik til næse og en hvid 
prik til kvast på julemandens hue.

5 Tegn øjne og en streg, der mark-
erer huen på fronten med Plus Color 
marker.

Julemand af trægren  
med maling
Idénummer: v15992

Lav din egen julemand af træ fra pinde eller grene. 
Et hyggeligt projekt for store og små. Markér, hvor der 

skal være ansigt, hue og skæg, og mal træet med 
hobbymaling.

2
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1 Print skabelonen, du finder på næste 
side. Overfør og klip 10 poser efter 
skabelonen.

2 Sæt to stykker dobbeltklæbende 
tape på den ene side af alle poser. 
Tapen skal sidde som et T, så der er 
et stykke langs bunden og et stykke 
op i midten.

3 Klistr alle poser sammen oven på 
hinanden.

Sådan gør du

Snefnug stjerne af papirspose 
Idénummer: v16063

Klip, lim og fold nemt en dekorativ stjerne af  
10 papirsposer.

Køb materialer
Find alle materialer her  

eller ved at søge på vores  
hjemmeside. Søg på:

v16063

3

4 Saml første og sidste pose ved at 
folde stjernen ud.

5 Tilføj detaljer ved at påføre striber 
af lim og derefter bio-glimmer med 
en pensel.

16063
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1 Lav trin 1-12, som det er vist på 
emballagen. Søg på idénr. v1331 på 
cchobby.dk for hjælp hertil. Lav de-
refter bagsiden af flettestjernen med 
den korte strimmel på stjernen.

2 Bøj strimlen i en blød bue og stik 
den ind under folden foran. Stram til, 
så der kommer en trekant. Gør det 
samme med de andre 3 strimler, så 
der opstår en pyramidespids.

3 Bagsiden er færdig. Vend stjernen 
om.

Sådan gør du

Julestjerne med rosenknop
Idénummer: v15994

Flet stjerner med rosenknopper i flere størrelser alt 
efter, hvilken bredde strimlerne har. Start julestjernen 
som en almindelig flettestjerne, trin 1-12 bag på em-

ballagen. Lav rosenknop på toppen ved at samle alle 
fire ender op og sno dem som en rose. Stik enderne 

ind i bunden én for én, og klip dem af.

4

4 Saml de 4 lange strimler på forsi-
den.

5 Strimlerne vrides rundt som vist på 
billedet. Justér længderne, så midten 
bliver en fin rose.

6 Én for én stikkes strimlerne igennem 
diametralt, som det vises på billedet.

7 Gentag med alle 4 strimler. Klip de 
overskydende ender af.

8 Brug de roseformede stjerner som 
pynt på årets julebord eller på dit 
juletræ.

Fortsat fra forrige side

Køb materialer
Find alle materialer her  

eller ved at søge på vores  
hjemmeside. Søg på:

v15994
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1 Print skabelonerne, du finder på 
næste side. Klip 5 ens kugleformer 
ud i enten ens papir eller forskellige 
stykker papir. Hvis du ønsker forskelligt 
design, klip 3 af det ene og 2 af det 
andet, som vist på billedet.

2 Læg kugleformerne af papir oven 
på hinanden og sæt dem i symaski-
nen. Det kræver ikke en bestemt ind-
stilling på maskinen at sy i papir, men 
du kan anvende en jeans symaski-
nenål for lettere at komme igennem 
alle lag i papiret. Prøv på papirrester. 
Hæft ikke enderne, men træk ca. 15 
cm undertråd og overtråd bagud 
inden syning. Sy ned igennem midten 
af lagene og giv ca. 15 cm tråd inden 
afklip.

3 Bind et par knuder ved hver ende 
ind til julekuglen. Klip trådene i bun-
den af helt ind til kuglen. I toppen af 
julekuglen beholder du tråden.

Sådan gør du

3D julekugler af håndlavet papir
Idénummer: v15976

Lav 3D julekugler ved at klippe 5 ens former ud fra 
skabelon. Sy alle 5 sammen oven på hinanden på 
en symaskine. Hæft enderne ved at binde knuder i 

hver ende og fold julekuglen ud fra midten. Pynt evt. 
julekuglen med glitterlim på kanterne.

5

4 Bind en knude ca. 10 cm fra kuglen, 
så der dannes en løkke til ophæng.

5 Fold julekuglen ud ved at bøje de 
2 lag på hver side af midten frem og 
tilbage.

6 Pynt kuglen på kanten med glit-
terlim som afslutning. Pynt den ene 
halvdel, lad det tørre og pynt derefter 
den anden halvdel.

15976

Køb materialer
Find alle materialer her  

eller ved at søge på vores  
hjemmeside. Søg på:

v15976
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1 Sæt perlerne på en sekskantet 
perleplade. Print evt. skabelonen ud, 
som du finder på næste side, og 
læg den under den gennemsigtige 
perleplade.

2 Stryg sammen under et stykke 
bagepapir.

Sådan gør du

Snefnug af rørperler  
på perleplade

Idénummer: v14995

Lav snefnug af rørperler. Alle er sat på perleplader og 
strøget sammen under et stykke bagepapir. Skabe-
lonerne kan printes og lægges under den gennem-
sigtige perleplade, så kan helt små børn også være 

med. Snefnuggene kan monteres med ophængssnor 
eller hænges i vinduet med klæbepuder.

6

Køb materialer
Find alle materialer her  

eller ved at søge på vores  
hjemmeside. Søg på:

v14995

14995
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Hæklet engel i bomuldsgarn 
Idénummer: v14791

Hæklet juleengel med krop hæklet af bomuldsgarn, 
vinger af tyl, hoved af træperle og hænder samt 

glorie af guldwire. Hæklet med hæklenål nr. 3. Englen 
er ca. 8,5 cm i diameter og 8 cm høj. Alt er samlet 

med en sort lædersnor. Se opskriften og vejledning til 
montering herunder.

Køb materialer
Find alle materialer her  

eller ved at søge på vores  
hjemmeside. Søg på:

v14791

7

Hækleopskrift

1:   7 fm i en magisk ring (7)
2:   2 fm i hver maske (14)
3:   *1 fm, 2 fm i næste m* (21)
4:   *2 fm, 2 fm i næste m* (28)
5:   *3 fm, 2 fm i næste m* (35)
6:   *4 fm, 2 fm i næste m* (42)
7:   *5 fm, 2 fm i næste m* (49)
8:   *6 fm, 2 fm i næste m* (56)
9:   *1 bm, 1 fm* (56)
10:   1 fm i alle m (56)
11-14:   gentag omgang 9+10 2 gange
15:   *6 fm, 2 fm sm* (49) 
16:   *5 fm, 2 fm sm* (42) 
17:   *4 fm, 2 fm sm* (35) 
18:   *3 fm, 2 fm sm* (28) 
19:   *2 fm, 2 fm sm* (21) 
20:   *1 fm, 2 fm sm* (14) 

Klip en ca. 25 cm snor.
Vend arbejdet ud på vrangen.
Fyld kroppen med bamsefyld.
Sy rundt langs de 14 masker fra 20. omgang, men vent med at stramme til.

Montering

Klip 30 cm lædersnor og fold den, så enderne er 2 cm forskudt.
Før lædersnoren igennem træhovedet og sæt guldringen i løkken, som dannes af lædersnoren, når den er igennem 
trækuglen.
Klip 12 cm guldwire og form et lille hjerte i den ene ende og en spiral i den anden. Sno midten af wire rundt om 
lædersnoren under hovedet.
Klip 11,5 cm guldwire og form en glorie. Sæt glorien ned i trækuglen.
Før nu enderne af lædersnoren ned gennem toppen af kroppen og ud gennem hullet i bunden.
Stram hullet i kroppen sammen om lædersnorene og hæft.
Bind knuder på lædersnorene så de danner fødder.
Tag 9 x 9 cm tyl, rynk det sammen på midten og sy det fast bag på kroppen som vinger.
Tegn øjne og en næse på trækuglen.

Forkortelser og symbolforklaring
km = kædemaske
fm = fastmaske
* = gentag fra * til * omgangen rundt

bm = boblemaske (lavet med 5 m 
på pind, før man slår om og trækker 
igennem alle masker)

1 Tegn omridset af en hånd på karton 
og klip ud.

2 Lim de udklippede hænder sam-
men til en cirkel ved at lade dem 
overlappe hinanden.

3 Lav en sløjfe ved at trille en pølse af 
rød Silk Clay og rul pølsen flad med 
en kagerulle.

Sådan gør du

Køb materialer
Find alle materialer her  

eller ved at søge på vores  
hjemmeside. Søg på:

v15725

4 Form sløjfen som vist på billedet og 
klip enderne af i et “v”. Tryk sløjfen fast 
på kransen.

5 Tril bær af rød Silk Clay og tryk dem 
fast på kransen. Så længe Silk Clay er 
fugtigt, hæfter det fast på karton, træ, 
pap, m.m. uden brug af lim. Hvis det 
bliver tørt, kan en dråbe vand smøres 
på emnet.

Julekrans af udklippede 
hænder af karton med  

Silk Clay pynt
Idénummer: v15725

Lav en julekrans med udklip af hænder i karton. Lim 
hænderne sammen og pynt kransen med en sløjfe 

og bær formet af rød Silk Clay.

8
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1 Klip enderne af stjernestrimlerne 
skrå.

2 Træk stjernestrimlerne skiftevis 
udenpå og ind i den ved siden af 
liggende strimmel, så der dannes en 
firkant.

3 Buk en strimmel ned ved alle 4 
strimler. Stik den sidste strimmel ind 
under den første og træk den ud som 
vist på billedet.

Sådan gør du

Stor flettet julestjerne  
af 24 stjernestrimler

Idénummer: v15758

Flet en stor julestjerne af 24 stjernestrimler. Stjernen 
samles af 6 halve stjerner, som flettes sammen uden 

brug af lim.

9

4 Buk en stjernestrimmel bag over. 
Drej den rundt og stik ned i hullet. 
Træk strimlen igennem.

5 Giv spidsen et let tryk, så den 
lægger sig pænt. Fortsæt hele vejen 
rundt (4 gange i alt).

6 Vend stjernen og gentag, så der 
laves 4 spidser mere.

7 Sno en af strimlerne bag om og stik 
den ind under den ved siden af lig-
gende strimmel som vist på billedet.

8 Træk strimlen hele vejen igennem, 
så den kommer ud gennem en af de 
flade spidser og træk til.

Fortsat fra forrige side

9 Fortsæt på samme måde med de 
næste tre spidser. Den sidste strim-
mel stikkes ind under den første spids.

10 Vend stjernen om og klip 4 af de 
overskydende strimler af. Den stjern-
estrimmel, der er foldet med, skal ikke 
klippes af. Den halve julestjerne er nu 
færdig. Gentag trinnene, så der laves 
i alt 6 ens halve julestjerner.

11 Saml julestjernen så 3 halve stjern-
er hele tiden møder hinanden. Sæt 
først 2 stjerner sammen ved at føre 
en strimmel fra første stjerne igen-
nem spidsen på den anden stjerne 
som vist på billedet.

12 Tag en halv stjerne mere og flet 
den sammen med de to andre ved 
at føre en af strimlerne gennem 
spidsen på den anden stjerne. Gør 
tilsvarende på sidste stjerne, så de 3 
halve stjerner hænger sammen.

13 Her ses samlingen af de 3 halve 
julestjerner fra oven.

Vejledning fortsætter 
på næste side

14 Flet den næste halve stjerne ind 
på samme måde, og flet herefter den 
næstsidste stjerne ind.
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15 Klip de indvendige stjernestrimler 
af, inden den sidste halve stjerne 
flettes med. Flet den fast med de 4 
strimler fra den sidste stjerne.

16 Flet den sidste halve julestjerne 
fast som de forrige.

Fortsat fra forrige side

17 Klip de sidste 4 strimler af indven-
digt i stjernen gennem hullerne. Tag 
også strimlerne ud denne vej.

Køb materialer
Find alle materialer her  

eller ved at søge på vores  
hjemmeside. Søg på:

v15758

1 Print skabelonerne, du finder på de 
næste sider. Tape skabelonen på 
ydersiden af vinduet (evt. i en plas-
tiklomme) og tegn efter med hvid 
kridttusch 3 mm.

2 Udfyld nogle af motiverne med de 
tykke kridttuscher. Husk at ryste tus-
cherne godt og pumpe dem inden 
brug.

3 Fjern let vinduesdekorationerne 
med en fugtig klud, når de ikke læn-
gere ønskes.

Sådan gør du

Snefnug vinduesdekoration 
med kridttusch

Idénummer: v16000

Tegn snefnugmotiver med kridttusch på vinduer. 
Kridttusch kan let fjernes igen med en fugtig klud på 

ikke-sugende overflader.

10

Find skabeloner
på de næste sider

Køb materialer
Find alle materialer her  

eller ved at søge på vores  
hjemmeside. Søg på:

v16000
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